[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2013  № 290
Об утверждении Положения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст. 29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
(в редакции постановлений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.12.2018 №1501, от 24.08.2020 № 659, от 07.12.2020 №1019, от 11.05.2021 №415)

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение).
2. Рекомендовать  главам городского и сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района принять соответствующий нормативный правовой акт.

3. Руководителям управлений Администрации муниципального района, в чьём непосредственном подчинении находятся муниципальные учреждения, ознакомить директоров учреждений с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Ширшину М.Ю.
5. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и опубликовать в районной массовой газете  «Гаврилов-Ямский вестник».

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

               Н.И. Бирук

Приложение к
постановлению Администрации

муниципального района

от 21.02.2013   № 290
(в редакции постановлений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.12.2018 №1501, от 24.08.2020 № 659, от 07.12.2020 №1019, от 11.05.2021 №415)

Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение), определяет порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения):

1.1. Руководителями муниципальных учреждений Гаврилов – Ямского муниципального района (далее - руководители).

1.2. Гражданами, претендующими на поступление на должности руководителей муниципальных учреждений (далее - претенденты).

2. Сведения представляются руководителями и претендентами в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района в случае, если муниципальное учреждение находится в непосредственном подчинении Администрации  Гаврилов – Ямского муниципального района, либо в структурные подразделения Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района (Управления), обладающие правом юридического лица, в случае, если муниципальные учреждения находятся в непосредственном подчинении соответствующего структурного подразделения Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района, обладающего правом юридического лица (далее - работодатель).

Прием сведений осуществляют должностные лица (подразделения) работодателей, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

3. Сведения представляются руководителем (претендентом) персонально в отношении самого руководителя (претендента), его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(в редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 11.05.2021 №415)

Руководители представляют указанные сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты - при поступлении на должность.

 (в редакции постановлений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 21.12.2018 №1501, от 11.05.2021 №415)

4. Сведения о доходах отражаются руководителем (претендентом) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:

- руководителем - по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

- претендентом - по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
41. При невозможности представления по объективным причинам сведений в отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководитель сообщает об этом в порядке, установленном пунктом 2 Положения, до наступления срока, установленного пунктом 3 Положения.

В случае непредставления по объективным причинам руководителем сведений в отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
(в редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 07.12.2020 №1019)

5. В случае если руководителем (претендентом) обнаружено, что в представленных сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо данные или имеются ошибки, руководитель вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце втором пункта 3 Положения, претендент - в течение одного месяца со дня назначения на должность.

Уточненные сведения, представленные руководителем (претендентом) по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, не считаются представленными с нарушением срока.

         6. Размещение сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляются кадровыми службами работодателей в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным решением Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального  района   от  19.12.2013 № 55 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с Положением о проверках достоверности и полноты сведений, представляемых (или представленных) лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, утверждаемым постановлением Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.
71. Сведения и информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений приобщаются к личному делу руководителя. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.
(в редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 11.05.2021 №415)

8. Если претендент не поступил на должность руководителя, представленные им в соответствии с Положением сведения возвращаются по его заявлению вместе с другими документами.

9. В случае непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений претендент не может быть назначен на должность, а руководитель освобождается от замещаемой должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.